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1.1. Specifikace tématu

Tato práce s názvem Ohlasy italských cest v dílech "českých" umělců a jejich působení

na vývoj raně barokní malby v období let 1611–1650 je zaměřena na české sakrální

malířství první poloviny 17. století a jeho italské vlivy. Jako první otázku je třeba si tedy

položit, zda tyto vlivy skutečně existovaly. O odpovědi není třeba pochybovat. Existence

těchto vlivů je obecně uznávána a má dlouhou tradici. Již například Gottfriedu Dlabaczovi,

působícímu na konci 18. a počátku 19. století, byly známy mnohé studijní cesty umělců

do Itálie. Již Julius M. Schottky si byl roku 1832 vědom převzetí Barocciho kompozice

z římského chrámu Chiesa Nuova pro Heringovo dílo Navštívení Panny Marie. Těchto

příkladů by se v českém prostředí dalo nalézt mnoho dalších.

Primárním cílem práce není ztotožnění všech umělců působících v tomto zkoumaném

časovém úseku s dnes známými a zachovanými díly (konkrétně závěsnými obrazy)

a vymezení prvků italské malby v jejich tvorbě. To současný stav poznání této části

českého uměleckého prostředí, která je velmi složitou a spletitou otázkou s mnoha

proměnnými, zatím stále neumožňuje. Skutečné poznání všech zachovaných děl

a pochopení umělecké tvorby v této době působících umělců je bohatou a rozvětvenou

problematikou, která musí být řešena nejen současnými historiky umění,

ale i následujícími generacemi. Hlavní myšlenkou práce je vytvoření nového náhledu

na umělecké prostředí této doby a vytvoření nové struktury, která by umožnila docenění

a pochopení všech zachovaných uměleckých projevů. Tudíž vypracování takového

schématu, jež by dovolilo ocenit nejen hlavní díla, která tvoří milníky a orientační body

současného pohledu na dějiny českého malířství této doby, ale i obrazy dosud ne zcela

doceněné, přehlížené či již reflektované, avšak z dnešního pohledu nezařaditelné

a vybočující z daného schématu. Díky silné akcentaci určitých obrazů – milníků totiž může

docházet k zjednodušení a zkreslení náhledu na vývoj české malby především první

poloviny 17. století.

Nový pohled bude hledán na základě komparace jak s italskými uměleckými díly, tak

s italskou odbornou literaturou a jejím pohledem na danou problematiku. Základní

premisou práce je zpracování tématu primárně z pohledu italského prostředí a hledání

jeho jednotlivých ozvuků v českém umění. Jedná se tedy o opačný princip, než který byl

doposud používán. Tímto tradičním přístupem mám na mysli snahu o ucelené zpracování

českého prostředí a vytvoření struktury českého umění. A na základě tohoto celku a uvnitř

této struktury je pak přistupováno k hledání ohlasů jiných uměleckých prostředí v českém

umění, a to jak vlivů italských, tak i německých či nizozemských.
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K podobnému přístupu vycházejícímu z evropského zorného úhlu, jako je zvolen pro tuto

práci, v českém prostředí vyzýval pouze historik Václav Černý, a to v rámci pochopení

českého baroka. Na jeho fenomén se snažil nahlížet z evropského pohledu, české prostředí

konfrontovat se světovým názorem a evropské a české baroko tak vložit do vzájemného

kontextu.1

Níže vypracovaný postoj k českému umění, který jde částečně proti dosavadní tradici, ale

zároveň z ní také vychází, je natolik odlišným přístupem, že jej nelze vyčerpávajícím

způsobem rozpracovat v předložených stránkách. Jedná se o první příspěvek v této snaze

o novou syntézu. Ta musí být nadále více propracována a prohloubena, téma musí být

rozvíjeno i v budoucnu. Nejen text níže, ale i další odborné stati potvrzují, že oblast

malířství 17. století skýtá ještě mnoho materiálu pro badatelkou činnost. Stejně tak je

potřebné nadále reflektovat nejen nejnovější, ale i starší zahraniční literaturu vztahující se

k tématu. Nový přístup nechce starou tradici v žádném případě popřít. Jak bylo řečeno,

mimo jiné z ní také vychází. České umění první poloviny 17. století je velmi rozmanitým

tématem, stejně jako umění cinquecenta, se kterým je zde komparováno. Proto si dle

mého názoru toto bohaté téma zaslouží i rozmanité přístupy, pohledy z více stran

a rozdílné nazírání. A to stejně jako je rozmanitě zpracováváno od 20. let 20. století

i umění cinquecenta. Pouze pomocí rozdílných pohledů a jejich vzájemnou spoluprací lze

pokročit v tomto velmi obtížném tématu české malby.

Z výše uvedených důvodů o prozatím stále nedostatečně osvětlené situaci uměleckého

prostředí 17. století, a tedy časté nemožnosti přiřadit ke konkrétním dílům konkrétní

umělce a autory, nelze jasně určit, která díla vznikla na základě osobní cesty autora

do Itálie a osobní autopsie a kdy byly italské vlivy pouze zprostředkovány staršími nebo

zkušenějšími mistry. Proto bude na problematiku ohlasů italských cest v českém

uměleckém prostředí nahlíženo souhrnně jako na výsledek cest konkrétních jednotlivých

umělců i jako na ohlas přenesený, kdy byly italské vlivy zprostředkovány prostřednictvím

dalšího umělce či umělců.

Pojem "český umělec" je v práci vnímán jako umělec tvořící na dnešním českém území.

Práce si neklade za cíl určit národnostní otázku umění a umělců působících v českém

prostředí tak, jak to bylo řešeno odbornou literaturou v průběhu 20. století. V kontextu

této práce se jedná o souhrnné nazírání na danou uměleckou oblast vymezenou konkrétní

lokalitou. Často je použití adjektiva "český", ať v kontextu jednotlivých umělců

či uměleckých děl, vyjádřením vymezení a odlišení se od druhé umělecké oblasti práce,

a to italské.

1 ČERNÝ 1996, 265. Tento názor však prostupuje celé jeho dílo. Jeho další myšlenky budou rozebrány v části 3.2.
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Název práce odkazuje k pojmu "raně barokní malba". Toto označení a tento termín vychází

z tradice českého odborného prostředí. Postoj badatelů k tomuto termínu v českém

prostředí bude v práci podrobněji rozebrán. Porovnání se zahraniční literaturou pak

ukáže, že nejen samotné umění první poloviny 17. století (v kontextu italské malby umění

druhé poloviny 16. století) je těžko uchopitelné, ale že tyto nesnáze taktéž zapříčiňují

obtížnost terminologického popsání umění dané doby.

Časové vymezení práce vychází z konce vlády Rudolfa II., a tedy ukončení působení

Rudolfových umělců ve dvorském prostředí. Pro řešení otázky plynulosti vývoje české

malby 17. století však bude pojednáno i o dílech starších, aby tak došlo k propojení dosud

samostatně zpracovávaných tematických oblastí. Konečný mezník časového výseku práce

je vytvořen uměle. Je symbolem pro období, kdy se v Čechách již zcela asimiloval Škrétův

umělecký projev, který silně ovlivňoval místní umělecké prostředí, byl reflektován jeho

současníky a byla zklidněna i politická situace.

1.2. Cíle práce

Pokud přijmeme premisu existence italských vlivů, nutně se musíme ptát, jak konkrétně se

tyto vlivy projevovaly? Jak široce měly dopad na české umělecké prostředí vymezeného

časového období? Lze v jednotlivých projevech těchto vlivů nalézt obecné tendence nebo

se pouze jednalo o jednotlivé střípky, o záblesky, které došly zcela uplatnění až v plném

rozpuku české barokní malby druhé poloviny 17. století? Aby mohly být tyto otázky

o českém uměleckém prostředí zodpovězeny, je třeba se zaměřit na prostředí těchto vlivů,

tedy na italské umělecké prostředí. A to logicky především na období předcházející,

především na 2. polovinu 16. století a počátek 17. století.2 Pouze na základě znalosti

italského prostředí je možné hledat konkrétní vlivy, které se promítly do české umělecké

produkce.

Italská malba cinquecenta je velmi bohatou kapitolou dějin umění. Poklidná tvorba

vrcholných renesančních mistrů, například Raffaella di Sanzio či Andrea del Sarto,

vykrystalizovala do vzniku a plného propuknutí fází manýrismu. Toto rozbouření však

došlo i uklidnění, ne všude a časově totožně, ale nepopiratelně. A to v sakrálních malbách

umělců, kteří svou tvorbou ohlašovali příchod baroka. Tento řetězec je velmi

zjednodušený. Při pohledu na malířskou tvorbu italského cinquecenta lze bezesporu vidět

vývojovou linii. Ale zároveň jasně vystupuje pocit změti. Cinquecento je naplněno

svébytnými osobnostmi, které jsou špatně uchopitelné a zařaditelné. Zároveň se jednotlivé


[…]


a najít mezník mezi malířstvím "controriformní" doby a barokním stylem. Zda by na české

umění posledních let 16. století a celé 17. století, zahrnující jak dvorský manýristický

proud, umírněný směr sakrálních maleb a barokní sloh, nemělo být nahlíženo, z pohledu

periodizace dějin umění, jako na jeden jednolitý a provázaný celek. Avšak s ohledem

na všechny jeho specifičnosti, konkrétní odlišné vlastnosti a rozmanité druhy vyjádření.

Pokud se totiž podíváme na vývoj některých probíraných témat v pozdější době, lze i zde

najít silnou posloupnost. Například v postavě sv. Barbory z Týnského chrámu nebo téže

světice z kostela sv. Jindřicha lze vidět další vývojový stupeň postav světců, jak byl výše

popsán v italském prostředí konce cinquecenta a sledován v jeho uvedení do české malby

prostřednictvím tvorby Bartolomea Sprangera. Své zhodnocení a napojení na barokní

umění by si žádalo i téma Ukřižování, které se v českém prostředí vyskytuje a vyvíjí po celé

17. století. Stejně tak i zobrazování Porciunkulového zázraku, která jsou datována do první

16 LE GOFF 2014, 10.
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poloviny 17. století, ale jejichž kompozice mohly ovlivnit pozdější kompozice barokních

oltářních obrazů.

Je tedy možné, že po vzoru myšlenek Jacquesa Le Goff k jasnému rozčlenění jednotlivých

fází nikdy nedojde. Ve své poslední studii Jacques Le Goff rozvíjí termín dlouhý západní

středověk a zamýšlí se nad otázkou přehodnocení současného systému periodizace

evropských dějin. Dlouhý západní středověk vnímá jako období od pozdní antiky (3./7.

století) do poloviny 18. století.17 Periodizaci neupírá její hodnotu a význam a Le Goffovým

záměrem, i vzhledem k rozsáhlému přehledu jejího použití, není její zavržení. Vnímá ji

jako nezbytný nástroj, který je však třeba užívat mnohem jemněji a obratněji než dříve.

Periodizaci hodnotí jako prostředek, který pomáhá ovládnout čas, který je však spojen

s problémem hodnocení minulosti a není tudíž vždy hodnotově neutrální. Sama o sobě se

periodizace v rámci historie vyvíjí a mění a je tedy vždy určitým způsobem provizorní.18

Na základě úvah nad jejím vývojem a rozvinutím myšlenky dlouhého západního

středověku Le Goff vnímá Renesanci, tedy období, ke kterému dnes řadíme renesanční

umění, jako sice samostatný a významný výsek historie, avšak ne jako zvláštní periodu.

Vidí ji jako jednu z mnoha renesancí dlouhého středověku, a to konkrétně jako jeho

poslední. Od ostatních renesancí ji odlišuje především její aspekt přípravy a ohlášení

skutečně nového věku od druhé poloviny 18. století.19

Pro umění období "controriformy" je také velmi důležitou Le Goffou myšlenkou, že ač je

historická perioda skutečně dlouhá a podléhá dlouhému vývoji, renesance, které se

opakovaně vrací, se často opírají o minulost. Ta zde slouží jako odkaz, který umožňuje

přejít k nové době a nové fázi.20 I v malířství "controriformy" byl výše sledován návrat

k minulosti, konkrétně k přelomu quattrocenta a cinquecenta. I zde tento návrat posloužil

umělcům, kteří se snažili vyhranit proti proudu manýrismu, k další vývojové etapě, tedy

k "controriformnímu" malířství, které se pak modulovalo do raného baroka.

5.3. Shrnutí

Le Goff vyzdvihuje charakteristiku pozvolných přechodů v rámci dlouhého středověku

a jeho renesancí. V tomto dlouhém období neshledává převahu "revolucí" a přelomových

změn.21 Výše popsané Le Goffovy myšlenky tedy nabízejí možné uchopení české malby

17. století. Dle mého názoru je třeba nepřeceňovat, alespoň v rámci uměnovědného

pohledu, jednotlivé přelomové body, ať rozpad dvorského okruhu malířů či politické

17 LE GOFF 2014, 8.
18 LE GOFF 2014, 10, 19, 45.
19 LE GOFF 2014, 45, 76 sq.
20 LE GOFF 2014, 77.
21 LE GOFF 2014, 79.
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události spojené s bitvou na Bílé hoře ad. Ale na toto období české malby pohlížet jako

na jednolitý celek, modulující se a neustále se vyvíjející, se všemi jeho vlivy, rozličnými

projevy a rozmanitými větvemi.

Je třeba při dalším studiu české sakrální malby tohoto období neomezovat zorné pole

pouze na první polovinu 17. století, ale na umělecký vývoj se dívat jako na nepřetržitý

proud, a to proud v původním slova smyslu. Na české prostředí je třeba pohlížet jako na

milieu, kde se zároveň střetávaly a projevovaly vlivy manýristické i "controriformní". Tudíž

i umělecké proudy manýristické a umírněné sakrální tvorby, jejíž existence v českém

prostředí byla doložena výše vystavěnou strukturou textu. Je třeba vidět prostředí, kdy se

malíři svými díly snažili vyhovět přání zadavatele, ať jím byl císař, šlechtický objednavatel

či církev. Kdy umělecká tvorba byla živá jak na císařském dvoře, tak mimo něj. To, že se

mimodvorská díla často nedochovala, či prozatím nejsou správně zhodnocena, ztotožněna

a prostudována, ještě neznamená, že lze tento proud považovat za málo nosný. Na základě

charakteristik "controriformní" malby, a to nejen výše předložených, ale odbornou

literaturou i dalších uváděných, je třeba v českém prostředí hledat další ohlasy tohoto

specifického uměleckého proudu. A postupně tak rozklíčovávat a přibližovat se k poznání

českého umění první poloviny 17. století.
