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2. Úvod do problematiky a současný stav řešené problematiky

Práce se zaměřuje na hraniční období nejen "českého" umění první poloviny 17. století.

Zaměřuje se na sakrální umění, které se vymezuje rudolfínskému manýrismu. Časově toto

umění navazuje na umění české renesance. Často jsou díla tohoto období spojována s raně

barokním slohem. Toto nesourodé umění v sobě nese zatím mnoho nevyřešených otázek, a

to o uměleckých dílech i samotných umělcích.

Toto období je porovnáváno pomocí rozboru odborné literatury se zahraniční uměleckou

produkcí a odbornou literaturou.

V zahraničí lze sledovat rozsáhlejší propracování tohoto období. V českém prostředí je k

této epoše zatím pouze hledán přístup. Nejvíce se danému období prozatím věnoval

Michal Šroněk.

3. Cíl disertační práce a použité metody práce

Vytyčené cíle jsou nastínění specifických směrů sakrální malby pozdního cinquecenta,

vytyčení jejich hlavních charakteristik, nalezení v nich obsažených prvků, které ovlivnily

české umělecké prostředí, a jejich doložení na konkrétních příkladech a výskytech

v českém prostředí. Na základě nich pak je hledána i odpověď na ve 20. století se neustále

opakující otázku o plynulosti a návaznosti uměleckého vývoje v první polovině 17. století.

Téma je srovnávání prostřednictví vývoje odborných názorů na toto období a jeho umění v

průběhu především 20. století. Malířská díla jsou podrobena formální a stylistické analýze.

4. Výsledky disertační práce, přínos pro rozvoj teorie a pro společenskou praxi

Práce jasně ukazuje, že v českém uměleckém prostředí lze jasně rozeznat ohlasy italského

umění "controriformního" období. Jedná se o umírněnější malířské projevy, v porovnání k

rudolfínskému manýrismu. A to především v oblasti sakrální malby.

Práce dokazuje existenci tohoto malířského proudu, ale nezpracovává všechna díla, která

lze do tohoto proudu zařadit. Tyto malby tedy zůstávají materiálem pro další výzkum.

Stejně tak otázka následného propojení s barokním malířstvím.
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5. Abstrakt v českém jazyce

Disertační práce zpracovává téma "české" malby první poloviny 17. století a v ní

obsažených italských vlivů. Pro pochopení původu italských vlivů je sledován vývoj italské

sakrální malby po celé 16. století, především je však věnována pozornost druhé polovině

tohoto století a jejím rozmanitým malířským směrům. Téma je sledováno na vývoji názorů

na toto umělecké období v odborné literatuře 20. století. Druhá část práce pojednává o

vývoji názorů české odborné literatury, která se věnuje české malbě první poloviny 17.

století. Tyto dvě kapitoly definují a vymezují rozličné přístupy a termíny vývojového

období sakrální malby označovaného jako prebarokní, raně barokní apod. Řeší tedy otázku

přechodu umění od pozdní renesance k baroku na poli náboženské malby.

Existenci tohoto umírněného malířského proudu sakrálních námětů v českém prostředí a

jeho ovlivnění italským prostředím pak dokládají příklady malířských děl a jejich rozbor.

Závěr práce shrnuje nové poznatky a otevírá otázku nového nazírání a nového

metodologického přístupu k "českému" malířství první poloviny 17. století.

6. Abstrakt v anglickém jazyce

The thesis deals with "Czech" painting of the first half of the 17th century and the Italian

influences in it. In order to understand the origin of these influences, it explores Italian

sacral painting of the whole 16th century. Nevertheless, the main attention is dedicated to

the second half of this century. The part of this theme is explained on the development of

academic studies from the 20th century. The second part of the thesis deals with the Czech

art-historical literature and with the subject of protobaroque or early baroque painting.

These two parts define terms of these periods and their approaches to painting. The main

point of interest is the transition in the field of sacral painting from the art of late

renaissance to the art of early baroque.

The existence of this special period of sacral painting in Czech area is supported by

examples of images and their analysis.

The conclusion summarizes new findings and opens questions about new view on the

Czech painting of the 17th century and about new methodological attitudes.
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ZERI 1957 — Federico ZERI, Pittura e controriforma: l'arte senza tempo di Scipione
da Gaeta. Turin 1957

ZIMMER 1828 — Franz ZIMMER: Wegweiser für Fremde. Praha 1828
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ZUCCARI 2013 ― Alessandro ZUCCARI: "Non meno vale nel fare historie". Riconsiderare
la pittura religiosa di Pulzone. In: Alessandra ACCONCI / Alessandro ZUCCARI (ed.), Scipione
Pulzone (ca. 1540 —1598). Da Gaeta a Roma alle Corti europee. Řím 2013

Internetové zdroje

BEAUX-ARTS DE BELGIQUE ― www.fine-arts-museum.be

BRITISH MUSEUM ― www.britishmuseum.org

FONDAZIONE ZERI ― www.fondazionezeri.unibo.it

GENUS BONONIAE ― collezioni.genusbononiae.it

GERMANISCHEN NATIONALMUSEUMS ― objektkatalog.gnm.de

MET ― www.metmuseum.org

NETZER ― Suzanne NETZER: Matthias Kager. In: Oxford Art Online, Grove Art Online (=Jane
Turner (ed.): The dictionary of art), online databáze.

OXFORD ― Oxford Art Online, Grove Art Online (=Jane Turner (ed.): The dictionary
of art), online databáze

PRADO ― www.museodelprado.es
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8. přehled publikovaných prací autora (související s řešenou problematikou),

citace, a ohlasy na publikované práce

Publikace uplatněné :

J. Košta, M. Opatrná, Dějiny pravěku, muzea a výuka na základních a středních školách, in:
Muzeum - Muzejní a vlastivědná práce 52, č. 1, Praha 2014, s. 3-13, ISSN: 1803-0386

M. Opatrná, Archeologie v umění. Poznámky k historii zobrazování pravěku v českém
uměleckém prostředí v kontextu Národního muzea, in: Muzeum - Muzejní a vlastivědná
práce 52, č. 1, Praha 2014, 29-35, ISSN: 1803-0386

M. Nová, M. Opatrná (ed.), Cultural Transfer Umělecká výměna mezi Itálií a střední
Evropou, Praha 2014, ISBN 978-80-87922-02-6

M. Opatrná, Grafické dílo rodinné dílny Galle jako předlohy v českém uměleckém prostředí,
M. Nová, M. Opatrná (ed.), Cultural Transfer Umělecká výměna mezi Itálií a střední
Evropou, Praha 2014, ISBN 978-80-87922-02-6

V. Mikešová, M. Opatrná e kol., Certifikovaná metodika Edukace a prezentace
archeologického kulturního dědictví, certifikace leden 2015, elektronický dokument:
http://www.archeologienadosah.cz/naki/ke-stazeni

Umělecká produkce církevních řádů na počátku 17. století v Praze, in: Petr R. Beneš, Petr
Hlaváček, Tomáš Sterneck et al., Čtrnáct mučedníků pražských. Vpád Pasovských a závěr
vlády Rudolfa II., Praha 2014, ISBN (FF UK): 978-80-7308-529-2, ISBN (Filosofia): 978-80-
7007-423-7

M. Opatrná ed.: Edukace a prezentace archeologického kulturního dědictví - Metody,
přístupy, stanoviska, sborník příspěvků z konference, Praha 2013, ISBN: 978-80-7036-399-7

Publikace přijaté do tisku:

Slánské Ukřižování v kontextu italské malby, in: Slánské rozhovory

Referát ke slohovým obměnám období posledních desetiletí Cinquecenta, in: sborník z
konference KTF UK Vidět ‒ Slyšet ‒ Číst ‒ Rozumět

Strahovský cyklus sv. Norberta v kontextu tvorby Jana Jiřího Heringa, sborník z
doktorandské konference Sakrální a profánní prostor v dějinách křesťanské kultury a umění

Obraz Ukřižovaného Krista v kontextu tvorby Alessandra Alloriho, sborník z doktorandské
konference Umění v dějinách - Dějiny v umění
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9. Další aktivity v rámci doktorského studia

Účast na konferencích ad.

Vidět - Slyšet - Číst - Rozumět; aktivní účast+organizace konference; 24.4.2015; KTF UK;
Referát ke slohovým obměnám období posledních desetiletí Cinquecenta

Cultural Transfer; aktivní účast+organizace konference; 25.4.2014; KTF UK; Grafické dílo
Johannese Galla jako předloha v českém uměleckém prostředí

Slánské rozhovory; aktivní účast; 8.10.2013; Karmelitánský klášter ve Slaném; Obraz
Ukřižování Jana Jiřího Heringa ve Slaném

Dějiny v umění, umění v dějinách, doktorandská konference KTF UK; aktivní
účast+organizace konference; 6.9.2013; KTF UK; Obraz Ukřižovaného Krista v kontextu
tvorby Alessandra Alloriho

Edukace a prezentace archeologického kulturního dědictví. Metody, přístupy, stanoviska;
Organizace konference; 6.6.2013; Národní Muzeum, Praha; Editorství sborníku

Mezinárodní sympozium Štorchův Memoriál; aktivní účast; 11.-12.4.2013; Památník
národního písemnictví, Paedf. UK; Archeologie na dosah. Edukace a prezentace
archeologického kulturního dědictví

Sakrální a profánní prostor v dějinách křesťanské kultury a umění, doktorandská konference
KTF UK; aktivní účast; 20.4.2012; KTF UK; Strahovský cyklus sv. Norberta v kontextu
tvorby Jana Jiřího Heringa

Čtrnáct pražských mučedníků v kontextu sklonku vlády Rudolfa II.; aktivní účast+organizace
konference; 24.-25.9.2012; Klášter P.M. Snežné, KTF UK; Umělecká produkce církevních
řádů na počátku 17. století v Praze

Studijně-badatelské pobyty, stáže

Universita di Bologna; Universita di Bologna; Září 2014 - Červen 2015; 10 měsíců; Program
Erasmus

Florencie; Říjen 2013; 7 dní; Studijní exkurze studentů bakalářského studia pod vedením
školitele doc. PhDr. M. Zlatohlávka, Ph.D., spoluúčast na vedení exkurze

Urbino a střední Itálie; Květen 2013; 8 dní; Studijní exkurze pod vedením školitele doc.
PhDr. M. Zlatohlávka, Ph.D.

Bologna; Květen 2012; 7 dní; Studijní exkurze pod vedením školitele doc. PhDr. M.
Zlatohlávka, Ph.D.
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Granty

Interní grant KTF UK v rámci institucionálního plánu KTF UK na rok 2015, Renesanční
seminář - odborná exkurze studentů a její příprava

NAKI DF12P01OVV045, Archeologie na dosah. Edukace a prezentace archeologického
kulturního dědictví, Národní muzeum, 2012-2014

SVV 260 000/2014 – Kresba jako základ veškerého umění, 2014

Interní grant KTF UK v rámci institucionálního plánu KTF UK na rok 2014, Oltářní obrazy
17. století - tvorba elektronické učební pomůcky

Tvorba elektronických skript - část italské obrazy v českých sbírkách, 2013

Tvorba elektronických skript - část renesance střední Itálie, 2012